Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300224

224

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: Será objeto da presente licitação, a contratação de empresa para
aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas (Trator de Pneus 4x4, novo), a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente -SEMAM,
e ao Convênio de nº 921319-2021, firmado junto ao Ministério da Agricultura e Pecuária.

Local de Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida
Governador Edmundo Pinto - 810 - Centro - 69.945.970 - Acrelândia-Acre, das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00, ou através do e-mail: cplacrelandia@gmail.com;
https://www.acrelandia.ac.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br

Propostas: Serão recebidas até às 11:00hs (horário de Brasília) do dia 26/06/2025,
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.licitanet.com.br.

Acrelândia - Acre, 12 de junho de 2025.
MAXMILIANO MOREIRA CELESTINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Será objeto da presente licitação, a contratação de empresa para
aquisição de Equipamentos para Apoio à Produção (Caminhão caçamba basculante), a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente -SEMAM, e
ao Convênio de nº 939181/22, firmado junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional.

Local de Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida
Governador Edmundo Pinto - 810 - Centro - 69.945.970 - Acrelândia-Acre, das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00, ou através do e-mail: cplacrelandia@gmail.com;
https://www.acrelandia.ac.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br

Propostas: Serão recebidas até às 11:00hs (horário de Brasília) do dia 25/06/2025,
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.licitanet.com.br.

Acrelândia - Acre, 12 de junho de 2025.
MAXMILIANO MOREIRA CELESTINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

COMPRAS.GOV 90014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2025

A PREGOEIRA torna público aos interessados, que realizará licitação, na
modalidade de Pregão Eletrônico SRP, tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos
de informática, tecnologia e comunicação, conforme especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência, visando atender às necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Brasiléia.

Data da Abertura: 30 de junho de 2025, às 09h30min (horário de Brasília).
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta a partir do dia

16/06/2025 nos seguintes endereços eletrônicos: https://externo.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes/menu/,
https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.brasileia.ac.gov.br/.

Brasiléia/AC, 12 de junho de 2025.
THAÍSA BATISTA MONTEIRO PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI e
empresa CK ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 44.600 314/0001-09
Contrato 069/2022 - Tomada de Preços Nº 00001/2022. O objeto do presente Termo de
Contrato é a Construção do Mercado Municipal, localizado no Município de Buj a r i / AC .
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento tem fundamento na Lei Federal 8666/93,
art. 57, §1º. OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Original. PERÍODO: Fica prorrogado por 60 (Sessenta) dias contados a partir de 09 de junho
de 2025, ficando a execução e a vigência do contrato até o dia 08 de agosto de 2025. DATA
DA ASSINATURA: 08 de junho de 2025.
JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA, Gestor Municipal
KALINE REBOUÇAS DE SOUZA, Sócio - Proprietário

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2025

Objeto: Atendimento e suporte a crianças com síndrome de down e deficiência
intelectual e múltipla no município de Cruzeiro do Sul/AC, nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014.

Data da inscrição: 13/06/2025 a 27/06/2027
Horário: Segunda-Feira a Sexta-feira das 07:30hs às 13:30hs.
(OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível no

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul- Sala da Secretaria
Adjunta de Planejamento, Rua Madre Adelgundes Becker, n° 222, Bairro: Miritizal-
Fone/FAX: (68) 3322-2169, email: sempla.czs@gmail.com

Cruzeiro do Sul - AC, 12 de junho de 2025.
MATHEUS LIMA DE SOUZA

Secretário Municipal de Gestão Estratégica, Orçamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 042/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Epitaciolândia.
Contratada: Construtora Maciel Com e Rep Ltda. Objeto: Contração de empresa de engenharia
para realizar Ampliação da Escola Municipal de Ensino Infantil Cosma de Azevedo Marques,
conforme convenio firmado entre a Prefeitura de Epitaciolândia e o Ministério da Educação.
Valor global: R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho: 07.20.12.365.0046.1.093 - Const. Reforma, Ampliação e
Equipamentos nas escolas de ensino infantil. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. Fonte de recurso: 1500 RP - 1700 CONVENIO - 1542 - FUNDEB - VAAT. Data da
Assinatura: 10/06/2025. Signatários: Pela Contratante, Sérgio Lopes de Souza, Prefeito
Municipal de Epitaciolândia e, pelo Contratado, Alexandre da Costa Maciel, procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de Acréscimo. NÚMERO DO CONTRATO: 016/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Epitaciolândia. CONTRATADA: Construtora Novo
Tempo Eireli. OBJETO: O valor inicial do contrato constante na clausula quarta de R$
2.289.959,03 (dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e nove
reais e três centavos) com acréscimo de 25%, passar a ser de R$ 2.862.448,79 (dois
milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta
e nove centavos). RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas. DATA DA
ASSINATURA: 02/06/2023. ASSINAM: Pela Contratante, Sérgio Lopes de Souza - Prefeito
Municipal, e pela Contratada, Jose Otailson Marques da Silva, proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JORDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025 CPL/JORDÃO

Objeto: Aquisição de Medicamentos, Material Médico Hospitalar e
Odontológico, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal Saúde.

RETIRADA DO EDITAL: A íntegra do Edital e seus anexos poderá ser obtida a
partir do dia 12/06/2025 à 25/06/2025, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@jordao.ac.gov.br no horário das 07h30min às 13h ou acessando o endereço eletrônico
https://www.jordao.ac.gov.br/ ou https://externo.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes (site do
Tribunal de Contas do Estado - TCE/AC - LICON).

Data da Abertura: 26/06/2025 as 8h (horário Local)

Jordão-AC, 11 de junho de 2025.
FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 3/2025

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESPORTIVAS E PRÉDIOS
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MÂNCIO LIMA - ACRE. HOMOLOGO, em todos os seus termos,
para que surta seus jurídicos e legais efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua
equipe seu objeto aos licitantes vencedores dos lotes as empresas:

01. JM RODRIGUES FILHO LTDA CNPJ: 44.917.579/0001-27, vencedora do lote I
o valor de R$ 477.499,99;

02. JM RODRIGUES FILHO LTDA CNPJ: 44.917.579/0001-27, vencedora do lote II
o valor de R$ 103.500,00;

03. JV OLIVEIRA LTDA CNPJ: 45.913.755/0001-15, vencedora do lote III o valor
de R$ 87.496,94;

04. MSL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E EMPREEENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 23.824.712/0001-20, vencedora do lote IV o valor de R$ 95.000,00;

06. J A N LIMA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 40.222.258/0001-57,
vencedora do lote VI o valor de R$ 179.000,00;

07. JV OLIVEIRA LTDA CNPJ: 45.913.755/0001-15, vencedora do lote VII o valor
de R$ 125.000,00;

08. J J S RIBEIRO CNPJ: 44.319.897/0001-96, vencedora do lote VIII o valor de R$ 53.000,00.

Mâncio Lima/AC, 12 de maio de 2025.
JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2025

Tendo em vista o resultado classificatório obtido nos autos do processo
licitatório em referência, que tem por objeto: Construção de Poços Artesianos no município
de Mâncio Lima - Acre. HOMOLOGO, em todos os seus termos, para que surta seus
jurídicos e legais efeitos, e ADJUDICO junto com o pregoeiro e sua equipe seu objeto ao
licitante vencedor a empresa: PERFURAÇÕES VALE CNPJ 09.079.590/0001-64: vencedora do
lote I o valor de R$ 58.840,00 o valor unitário; vencedora do lote II o valor de R$ 63.270,00
o valor unitário; vencedora do lote III o valor de R$ 69.880,00 o valor unitário.

Mâncio Lima/AC, 12 de maio de 2025.
JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2025

LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica n° 90005/2025. DAS PARTES: MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL, inscrito no CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e F.P. Construtora LTDA, sob o
nome de fantasia F.P. Construtora, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.160.680/0001-98.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços, sob demanda, de
requalificação de acessos viários, no município de Arapiraca/AL. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 76.716.487,19 (setenta e seis milhões, setecentos e dezesseis mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e dezenove centavos). ITENS REGISTRADOS: ITEM 01: Quantidade:
Conforme Apêndice I da Ata de Registro de Preço; Valor Unitário do Item Conforme
Apêndice I da Ata de Registro de Preço; Valor total: R$ 76.716.487,19; O inteiro teor da ATA
se encontra no PNCP e no portal da transparência do município de Arapiraca/AL, por meio
do link: https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/ata_registro_preco. CELEBRAÇÃO: 12 de
Junho de 2025. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, no Decreto Municipal nº 2.900, de 19 de fevereiro de 2024, Decreto Municipal n°
2.908, de 13 de março de 2024 e Decreto Municipal n° 2.920 de 26 de abril de 2024.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA - PREFEITO / LUCILENE FREIRE PEIX OT O
FORNECEDOR BENEFICIÁRIO / EDENIR MOREIRA PEIXOTO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Data: 04/07/2025, às 10h:00min. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP),
no portal https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php. Informações no email:
cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 11 de junho de 2025.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA,
DE CORRELATOS EM GERAL. Data: 04/07/2025, às 09h00min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), no portal
https://transparencia.belem.al.gov.br/licitacao/licitacao.php. Informações no email:
cplbelem.al@gmail.com.

Belém/AL, 11 de junho de 2025.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-13T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial